a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 97, doc. 95.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In regis eterni nomine. Tam presentibus quam eciam futuris
semper manifestum <sit> quod ego, Agnes, comitissa de Terragona,
et filii mei Guillelmus et Ricardus et uxor ipsius Guillelmi, ob
remedium anime mee et parentum meorum et pro eterna retribucione,
dono et trado ac offero domino Deo et gloriose Virgini Marie de
Valle Laurea et tibi Petro, eiusdem loci abbati, et universis fratribus
tuis, presentibus et futuris ibidem Deo servituris, terram satis ad
laborandum in terminio de ipso Codoyn, quantam quatuor iuga
boum2 in unoquoque anno divisim laborare potuerint de ipsa aqua
de Franchulino, in antea versus occasum, cum terminis et
afrontacionibus suis, cum aquis, pascuis, cum introitibus et exitibus
suis integriter iuxta Franchulinum, et quod ibi volueritis, ac ut
melius dici vel intelligi potest ad utilitatem omnipotentis Dei et
ecclesie eiusdem Beate Marie. De meo iure in ius et dominium trado
ut habeatis omni tempore per vestrum proprium alodium, secure
et libere omni tempore in sana pace possidendum ad quod ibi vel
exinde facere volueritis ad vestram voluntatem sine vinculo ac
blandimento ullius hominis vel femine, cum pertinenciis suis
integriter sine enganno. Siquis hoc donum mee donacionis disrumpere
vel inquietare voluerit, nullo modo facere possit, set supradicta
omnia in duplo componat cum omni sua melioracione et insuper
hoc donum perhenniter maneat firmum.
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Actum est hoc ·XI· kalendas ianuarii anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·LXº·, anno quoque ·XXº·IIIIº· regni Ledoyci, iunioris.

Sig+num Agnetis, comitisse, que hanc cartam scribere iussit.
Sig+num Guilllemi, filius eius. Sig+num Ricardi, fratris eius.
Sig+num Roberti.

Sig+num Bernardi, presbiteri ac capellani Sancte Marie, matris
Domini, qui hanc cartam scripsit die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Agnetis, comistisse Terrachone. 2. a.
bovum.

93

1160, desembre, 22

Donació que fa Guillem de Claramunt a l’abat Pere de Santa Maria
de Valldaura de les terres del Codony.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 78v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 98, doc. 96.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In Regis Eterni nomine. Tam presentibuss quam etiam futuris
sit semper manifestum quod ego, Guillelmus de Claro Monte, ob
remedium anime mee et parentum meorum et pro eterna retribucione,
dono et trado ac offero domino Deo et gloriose Virgini Marie de
Valle Laurea et tibi Petro, eiusdem loci abbati, et universis fratribus
tuis, presentibus et futuris, ibidem Deo servituris, terram satis ad
laborandum in termino de ipso Codoyn,2 quantum quatuor iuga
boum3 unoquoque anno divisim laborare potuerint de ipsa aqua de
Franculino in antea versus occasum, cum terminos et afrontationibus
suis, cum aquis, pascuis, cum introtibus et exitibus suis integriter
iuxta Franculinum, et quod ibi faciatis molendinum cum omnibus
suis utensilibus si ibi construere illum volueritis, ac ut melius dici
vel intelligi potest ad utilitatem omnipotentis Dei et ecclesie eiusdem
Beate Marie. De meo iure in ius et dominium vestrum trado, ut
habeatis omni tempore per vestrum proprium alodium, secure et
libere, omni tempore in sana pace possidendum ad quod ibi vel
exinde facere volueritis ad vestram voluntatem sine vinculo ullius
hominis vel femine, cum pertinenciis suis integriter. Siquis hoc
donum mee donacionis disrumpere vel inquietare nullo modo facere
possit, set supradicta omnia in duplo componat, cum omni sua
melioracione, et insuper hoc donum perhenniter maneat firmum.
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Actum est hoc ·XIº· kalendas ianuarii anno Dominice
Incarnationis ·Mº·Cº·LXº·, anno quoque ·XXº·IIIIº· regni Ledoyci, iunioris.

Sig+num Guillelmi de Claro Monte, qui hanc cartam scribere
iussit.

Sig+num Geraldi Alamanni. Sig+num Bertrandi de Canals.
Sig+num Artaldi de Canals. Sig+num Petri de Podio Roi. Sig+num
Dalmacii de Iunidia.4 Guillelmus, Dei gratia, Gerundensis ecclesie
episcopus ·SS·.

Sig+num Arnalli, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Guillelmi de Claromonte. 2. a.
Codony. 3. a. bovum. 4. a. Dalmatii de Invidia.

94

1161, febrer, 17

Guillem de Torroja, bisbe de Barcelona, concedeix l’exempció del
pagament del delme, que el monestir de Santa Maria de Valldaura
havia de satisfer a l’església de Sant Pere de Vilademàger, per
les terres i possessions que els monjos tenien a Ancosa i altres
llocs del terme d’aquesta parròquia.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 23v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 99, doc. 97.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Apostolicis instruimur documentis et sanctorum Patrum
auctoritatibus edocemur, ut de agriculturis et laboracionibus quas
religiosi viri cum propris expensis faciunt, nullus ab eis decimas
accipere debeat. Hac auctoritate premonitus ego, Guillelmus, gratia
Dei, Barchinonensis episcopus, concedo et auctorizo domino Deo
et ecclesie Sancte Marie Vallis Lauree et Petro, venerabili eiusdem
loci abbati, fratribusque eius, tam presentibus quam futuris, in
perpetuum, omnem illam partem decimarum quam ecclesia de Villa
de Mager solita fuit accipere vel debuit habere in toto illo vestro
honore, quem habetis et tenetis vel in antea Deo dante habere
puteritis in tota ipsa parrochia Sancti Petri de Villa de Mager. Est
autem supradictus honor unde partem nostram decimarum vobis
concedimus in predicta parrochia Sancti Petri in loco qui dicitur
Ancosa et in aliis pluribus locis. Hanc igitur donacionem vobis
facimus cum assensu et voluntate Petri, Barchinonensis sacriste,
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supradicte parrochie capellani, et aliorum sociorum nostrorum,
statuentes sub anathematis vinculo ut nullus clericus vel laicus in
hac nostra donacione aliquid ulterius requirere vel erigere audeat.
Quicumque vero hoc donum intuitu pietatis et religionis a nobis
factum in toto vel in parte dirrumpere temptaverit iram Dei incurrat
et tandiu excomunicacioni subiaceat, donec ut reus sacrilegii2

canonice satisfaciat.
Factum est hoc ·X·III· kalendas marcii anno Dominice

Incarnacionis ·Mº·CºLXº.
Sig+num Guillelmi, Barchinonensis episcopi. + Petrus, sacrista